
 

 

 
Szkoła Podstawowa nr 5 

z Oddziałami Integracyjnymi 

w Cieszynie 

nr 4 2020/ 2021 

Cena:  0zł 
 

„Wysłało po nas lato swój dywan latający. 

Buchnęło ciepłym wiatrem, ogrzało buzię słońcem. 

Drzewami zaszumiało, ptakami zaśpiewało 

I nasze ukochane wakacje zawołało”. 
        Andrzej Grabowski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SP5 



Od Redakcji...  
Witajcie, Czytelnicy! 

Już niedługo lato i upragnione wakacje!  

W  nowym numerze gazetki znajdziecie wiele ciekawych 

artykułów. 

 Przypominamy, że nadal obowiązuje zasada DDM - Dystans 

społeczny, Dezynfekcja oraz noszenie Maseczek. 

Podczas wakacji pamiętajcie też o innych zasadach bezpieczeństwa! 

 

Życzymy Wam, Drodzy Czytelnicy, wspaniałych wakacji :) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zachęcamy do czytania ,,Piątki z klasą"’! 

Mamy nadzieję, że każdy znajdzie tutaj coś dla siebie. Jeśli ktoś chciałby dołączyć do zespołu 

redakcyjnego, serdecznie zapraszamy! 

Zaglądajcie na internetową stronę szkoły!. https://sp5.cieszyn.pl/strona/piatka-z-klasa 

Przypominamy, że gazetka jest darmowa. 

           Miłego czytania :) 
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TROPICIELE 

PRZYRODY 

RUSZAJĄ  

W TEREN! 

 5 maja uczniowie klas 2a i 3b wybrali się na kolejną wycieczkę 

w ramach realizowanej przez nich innowacji pedagogicznej. Tym razem 

za cel wybrali ścieżkę przyrodniczo-edukacyjną „Źródło Borgońka” w 

Hażlachu. Przewodnik PTTK - pan Jan Machała - prowadził uczniów 

malowniczą, leśną ścieżką aż do źródła Borgońka. Podczas wędrówki 

przez hażlaskie uroczysko Czarne Doły mali przyrodnicy mogli słuchać śpiewu ptaków, podziwiać wysokie 

drzewa, obserwować kwitnące kwiaty. Uczniowie rozwijali swoją wiedzę o przyrodzie, słuchając 

przewodnika i czytając umieszczone na ścieżce tablice informacyjne.  

 Przy źródełku wysłuchali opowieści o pięknej hrabinie, która dawno temu pojawiła się w Czarnych 

Dołach. Hrabina chorowała na oczy. Gdy przemyła oczy wodą ze źródełka, wyzdrowiała. Tajemniczą 

hrabinę miejscowi nazwali „Borgońką”.   

 Łyk wody ze źródełka i krótki odpoczynek wśród zieleni dodał uczestnikom sił, by wziąć udział w 

prowadzonym przez pana Jana Machałę konkursie wiedzy o przyrodzie.  

Oto wyniki konkursu:  

1. miejsce - Paulina Kotowicz, 3b  

2. miejsce - Jakub Szczyrba, 2a   

3. miejsce - Estera Lucka, 3b  

3, miejsce – Alan Pawelski, 2a  

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!  

 

 Kolejny etap wycieczki to odwiedziny w pięknym Domu Przyrodnika, który powstał z budynku 

dawnego spichlerza w Hażlachu. Zwiedzający mogli obejrzeć historyczne narzędzia, jakimi posługiwali się 

rolnicy. Weszli do wiejskiej izby i starego wiejskiego sklepu. Atrakcją był stół wielofunkcyjny z 

wyposażeniem multimedialnym, zawierający eksponaty i infografiki. Zainteresowanie budziła także część 

wystawy poświęcona pszczelarstwu i łowiectwu. Na zewnątrz Domu Przyrodnika także można ciekawie 

spędzić czas - znajduje się tu fontanna typu „mokry chodnik” w kształcie rzeki Olzy, park miniatur, zegar 

słoneczny, plansza do gry w warcaby.  

 Wycieczka była doskonałą okazją nie tylko do obserwacji przyrody, poznania miejsc i zakątków 

atrakcyjnych przyrodniczo i historycznie, ale także do integracji klas oraz aktywnego wypoczynku.  

 

 

  

 

 

 

 



SPRAWOZDANIE 

Z WYCIECZKI  

DO HAŻLACHA 
 

 W środę 5 maja uczniowie klas 2a i 3b wybrali się na wycieczkę do 

Hażlacha na ścieżkę edukacyjno-przyrodniczą ,,Źródło Borgońka’’ oraz do domu 

przyrodnika w Hażlachu.   

 Wycieczka zaczęła się rano wyjazdem autokarem spod szkoły  do Hażlacha. Na miejscu było dużo 

tablic informacyjnych, na których znajdowały się informacje o ścieżce przyrodniczej i informacje o 

roślinach. Po drodze do źródełka zobaczyliśmy  dużo pięknych  kwiatów, zielonych drzew i krzewów. Z 

kwiatów zobaczyliśmy barwinka, który głównie kwitnie w ogrodach, a nie na leśnych ścieżkach. 

Widzieliśmy też mlecza zwanego mniszkiem oraz rzeżuchę łąkową i fiołka leśnego. Widoki były przepiękne 

i bardzo ciekawe. Później wszyscy dotarliśmy do źródełka, z którego można było napić się wody.  Była 

bardzo zimna, krystaliczna i górska.  Następnie zatrzymaliśmy się na półgodzinną przerwę, podczas której 

odbył się konkurs, w którym wygrała koleżanka z naszej klasy Paulina. Po przerwie wybraliśmy się do 

„Domu Przyrodnika”,  gdzie wszyscy mogliśmy się pobawić i odpocząć. Najpierw „Dom Przyrodnika” 

zwiedzała  klasa 2a, a Pan przewodnik zrobił drugi minikonkurs, w którym udział wzięło pięć uczennic z 

klasy 3b: Agatka, Gosia, Lena, Nina i Amelia. Wszystkie dziewczyny otrzymały drobne nagrody za udział 

w konkursie. Potem mogliśmy wejść do „Domu Przyrodnika”, w którym Pani przewodnik opowiedziała 

nam o rozwoju wsi i gospodarstwa. Cofnęliśmy się do przeszłości i byliśmy bardzo zdziwieni, że dawniej  

nie było tak rozwiniętej technologii jak teraz. Świat był zupełnie inny, wszystko wykonywano  ręcznie. 

 Dzień spędziliśmy bardzo intensywnie i zdobyliśmy dużo nowej wiedzy. Pogoda była piękna, co 

jeszcze bardziej dodało uroku całej wyprawie. Nie mogę się  doczekać kolejnej wycieczki! – mam nadzieję, 

że moja klasa również.  

         autorka: Nina Zatorska, klasa 3b 

 

   

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 rys. Wiktor Zeman, klasa 3b 



  

OPOWIADANIE 
  

Krasnoludek na wycieczce 

  

Witajcie dzieci!  

 To znowu ja, krasnoludek Ciapek-ciapek. Maj jest pięknym miesiącem! Kwitną 

kwiaty i drzewa, a ciepłe słoneczko mówi nam, że wiosna już w pełni.  

 Korzystając z pięknej pogody, w środę (5 maja) wybrałem się z klasą III b na kolejną 

wycieczkę. Tym razem pojechaliśmy autobusem do Hażlacha. Spacerowaliśmy tam piękną, 

leśną dróżką, która doprowadziła nas do Źródła Borgońka. Stary, bukowy las podziwiałem z 

kieszeni plecaka Małgosi, ale pijąc pyszną źródlaną wodę zagapiłem się i nie zdążyłem 

wskoczyć do plecaka z powrotem. Na szczęście Lena zatrzymała się, by zawiązać swój but i 

wtedy wskoczyłem do jej plecaka. Wracając, zatrzymaliśmy się na krótki piknik i zjedliśmy 

pyszne „małe co nieco”.   

 Następnie zwiedziliśmy znajdujący się w Hażlachu Dom Przyrodnika, pochodzący z II 

połowy XIX w., który powstał w wyniku adaptacji budynku dawnego spichlerza. 

Szczególnie podobała mi się stara kuchnia, o której ciekawie opowiadała nam Pani 

przewodnik.  

 Wycieczka była bardzo udana. Wszystkie dzieci w doskonałych humorach wróciły do 

szkoły, a ja do swojego małego mieszkanka w sali klasy III b. Może uda Wam się namówić 

rodziców na wyjazd do Hażlacha, jest tam pięknie. Gorąco Was do tego zachęcam!  

           

          Krasnoludek Ciapek-ciapek 

 

 

  

  

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

           autorka: Agata Czakon, klasa 3b  

  



RELAKS NA WYCIECZCE 
  

 Podczas wycieczki Tropicieli Przyrody do Hażlacha czekaliśmy na wejście do „Domu 

Przyrodnika”.  

 Na placyku obok muzeum stała dwustronna ławka, taka do leżenia, więc położyłam 

się, wyjęłam telefon i włączyłam muzykę relaksacyjną. Czapkę z daszkiem położyłam na 

twarzy i odpoczywałam, ale czasami klasa mi przeszkadzała, zabierając czapkę. 

 Wycieczka bardzo mi się podobała, bo w tym muzeum – „Domu Przyrodnika” - było 

dużo informacji o pszczołach i ogólnie o dawnym życiu na wsi.  

          

         autorka: Antonina Żur, klasa 3b  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WYCIECZKA DO WISŁY 
 

 W dniu 26 maja Tropiciele Przyrody z klas: 2a i 3b wyruszyli na wycieczkę do Perły Beskidów, czyli 

do Wisły. Celem tej wyprawy była lekcja muzealna w Muzeum Beskidzkim im. A. Podżorskiego, które 

znajduje się w centrum miasta w dawnej karczmie z 1794 roku.  

 Podczas wizyty w muzeum uczniowie podziwiali eksponaty związane z życiem i twórczością górali 

Beskidu Śląskiego. Zobaczyli męski i kobiecy strój ludowy oraz przykłady sztuki ludowej. W Enklawie 

Budownictwa Drewnianego odwiedzili kuźnię i z zapartym tchem obserwowali na żywo pracę kowala. 

Zwiedzili kurną chatę. W starej szkole "U Niedźwiedzia" wzięli udział w lekcji kaligrafii – opanowali 

sztukę pisania gęsim piórem.  

 Po zajęciach na terenie muzeum spacerowali po pięknych wiślańskich parkach, odnaleźli kamienne 

niedźwiadki – symbole Wisły, dotarli do Pomnika Źródeł Wisły. W wiślańskim amfiteatrze zasiedli obok 

figury Stanisława Hadyny – założyciela zespołu „Śląsk”. Wypatrywali skoczków narciarskich na skoczni w 

Wiśle Centrum.   

 Był również czas na odpoczynek i słodkości w wiślańskich lodziarniach oraz na szaloną zabawę na 

placu zabaw.  

 Uczestnicy wyprawy wrócili do domów opaleni, uśmiechnięci, pełni pozytywnych wrażeń.  

 

  

 

  

  

  

  

  

 

  

 



DZIEŃ DZIECKA 

W SP 5 
 Piękna pogoda, gra terenowa, pieczone kiełbaski. Wspaniale spędzony czas! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Z okazji Dnia Dziecka w naszej szkole został zorganizowany konkurs plastyczny 

 pt. „Marzenia się spełniają”. Prace uczniów można obejrzeć na wystawie w restauracji 

„Ekotradycja Cieszyn”.  

A oto wyniki konkursu. 

Gratulujemy! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCZENNICA SP5 

NAJMŁODSZĄ LAUREATKĄ 

W WOJEWÓDZTWIE 

 
 19 maja 2021 r. w Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach odbyło się spotkanie Śląskiej 

Kurator Oświaty Pani Urszuli Bauer z wyróżniającymi się laureatami Wojewódzkich 

Konkursów Przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych województwa śląskiego w 

roku szkolnym 2020/2021.  

 W spotkaniu uczestniczyło siedmioro laureatów wraz z dyrektorami szkół. 

Laureaci otrzymali listy gratulacyjne i nagrody. 

 W tym zacnym gronie znalazła się także Hanna Niedzielska - uczennica klasy 5 

Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie oraz Pani Dyrektor 

Danuta Łabaj. Hania otrzymała zaproszenie na to spotkanie, gdyż została laureatką 

Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Historii i jednocześnie najmłodszą laureatką 

konkursów przedmiotowych w województwie śląskim. Gratulujemy!!! 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



„KOCIA SZAJKA” 
 

 W trakcie zdalnego nauczania uczniowie klasy 1 B zapoznali się z historią Kociej Szajki, która 

rozwiązuje zagadki kryminalne, czytając wspólnie książkę Agaty Romaniuk pod tytułem "Kocia Szajka".  

 Akcja pierwszej części toczy się w naszym mieście - Cieszynie i dotyczy zagadki zniknięcia śledzi! 

W pierwszym dniu powrotu do nauczania stacjonarnego, uczniowie klasy 1b wybrali się na spacer po 

Cieszynie śladami Kociej Szajki. Odwiedzili słynny sklep ze śledziami przy Rynku ( kosztując przy tym 

sławnych kanapek ze śledziem), sprawdzili kryjówki szajki na ulicy Głębokiej, zajrzeli do Kawiarni Kornel i 

Przyjaciele, szukali kocich śladów przy Studni Trzech Braci. Dzieci wykonały także piękne portrety kotów - 

Komandosa, Bronki czy Poziomki.  

 7 maja na uczniów czekała wyjątkowa niespodzianka - autorka serii o kotach, pani Agata Romaniuk 

odwiedziła nas w szkole! Dzieci mogły poznać niesamowitą, pełną energii pisarkę, posłuchać 

improwizowanej bajki, poznać przygody kotów z kolejnej, nie wydanej jeszcze książki, otrzymać autograf i 

wspólnie zjeść śledziowy poczęstunek. To było pełne emocji i dobrej zabawy przeżycie!  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI 
 Nasza szkoła przystąpiła do projektu “Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”. 

Celem akcji jest podniesienie świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży, oraz zwrócenie uwagi 

na prawidłowe zagospodarowanie odpadami. 

 W zamian za przyniesiony zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny szkoła otrzyma bon, który 

wykorzysta na nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego lub materiałów biurowych.  

Termin Akcji: od 27 maja do 16 czerwca 2021 r. 

Miejsce Akcji: SP5 Cieszyn, sala nr 4 
Operatorem Akcji jest Green Office Ecologic Spółka z o.o.  

Siedziba Spółki - Warszawa 00-074, ul. Trębacka 4 

Kontakt telefoniczny: 502-171-293 ;  83 341 75 94 wew. 23;  w godz. 8:00 - 16:00 

e-mail: eko.szkoly@greenoffice.co / www.dzieci-zbieraja-elektrosmieci.pl 

ZBIERAMY: KOMPUTERY, DRUKARKI, MONITORY, TELEFONY, SPRZĘT RTV I AGD, 

BATERIE, ITP.  

NIE ODBIERAMY TONERÓW  I ŚWIETLÓWEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



BEZPIECZNE 

WAKACJE 
,,Wakacyjne rady” 

     W. Badalska 

 

Głowa nie jest od parady, 

służyć musi dalej. 

Dbaj więc o nią i osłaniaj, 

kiedy słońce pali. 

Płynie w rzece woda 

chłodna, bystra, czysta, 

tylko przy dorosłych 

z kąpieli korzystaj. 

Jagody nieznane, 

gdy zobaczysz w borze: 

Nie zrywaj! Nie zjadaj! 

- bo zatruć się możesz. 

Urządzamy grzybobranie, 

jaka rada stąd wynika: 

Gdy jakiegoś grzyba nie znasz, 

nie wkładaj go do koszyka. 

Biegać boso jest przyjemnie, 

ale ważna rada: 

- idąc na wycieczkę pieszą, 

dobre buty wkładaj! 

Gdy w polu, w lesie, 

czy za domem 

wykopiesz przedmiot zardzewiały 

- nie dotykaj go! 

Daj znać dorosłym! 

Śmierć niosą groźne przedmioty! 

 

UWAGA! KONKURS! 
 

Konkurs plastyczny organizowany przez KKP w Cieszynie pt. "Bezpieczne wakacje". 

Technika - dowolna. 

Zachęcamy do udziału! 

Zwieńczeniem akcji będzie spotkanie z funkcjonariuszem policji i prelekcja dotycząca bezpieczeństwa 

w czasie wakacji. 

 

 

 



OPOWIADANIE 
   

„Moja podróż balonem”  

 

 To było zwyczajne niedzielne przedpołudnie. Nie wiedziałam, co mam robić. Z nudów zaczęłam 

wyglądać przez okno. Nagle przed moim oknem wylądował duży, kolorowy balon. Z balonu wyszedł 

krasnoludek Ciapek – ciapek. Miał na sobie żółtą kurteczkę, zielone spodnie, a na głowie  czerwoną 

czapeczkę z białym pomponem. Moją uwagę zwróciły śmieszne, pomarańczowe buciki, z czubkami 

zawiniętymi do góry i zakończone zielonymi pomponikami. Krasnoludek  zaprosił mnie do środka balonu. 

Nagle poczułam gorące powietrze i nasz balon uniósł się wysoko do góry.   

 Podróż była wspaniała. Podziwiałam piękne widoki i zauważyłam, że zbliżamy się do wioski 

krasnoludków. Gdy już wylądowaliśmy, poprosiłam Ciapka – ciapka, by pokazał mi swój domek. On 

wskazał palcem wysokie drzewo. Okazało się, że mieszka on na samej górze wierzby płaczącej. Nagle 

zauważyliśmy, że w naszą stronę biegnie zdyszany kolega Ciapka- ciapka, Szczyrzypiórek. Z daleka już 

było słychać jego głośne krzyki:  

– Gdzieś ty był?! Wojna, wojna ze skrzatami!!!     

Ciapek – ciapek złapał się za głowę:   

- O nie!  Kompletnie o tym zapomniałem. Wojna krasnoludków ze skrzatami odbywa się co sto lat i właśnie 

dzisiaj przypada ten dzień – wyjaśnił mi krasnoludek. Wtedy zaczęłam też słyszeć głosy nadciągających 

skrzatów.   

– O nie! Nie jesteśmy gotowi – krzyknął Szczyrzypiórek - Macie jakiś pomysł? – zapytał.   

- Ja mam! – odrzekłam. – Podobno hodujecie tu dużo kur i z tego co opowiadał mi Ciapek – ciapek w 

podróży, macie różne armaty.  

- Tak, nasz kolega Koszałek – opałek ma. Przechowuje je w swojej piwnicy, ale nie mamy amunicji.  

- Będziemy strzelać jajkami- powiedziałam szybko.  

Ciapek – ciapek pędem pobiegł do Koszałka – opałka i przedstawił mu plan obrony. Ten wydał 

odpowiednie rozkazy i już po chwili po całej wiosce porozkładane były armaty, a krasnoludki uwijały się, 

donosząc jajka.  

- Do ataku! – krzyknął Koszałek – opałek.  

Nagle mnóstwo jaj zostało wystrzelonych. Patrzyłam z przerażeniem, jak rozbijają się o głowy skrzatów, 

które miały trudność, by cokolwiek zobaczyć. Wtem szef skrzatów podniósł białą flagę i krzyknął: 

 -Wycofujemy się! Nie mamy szans!  

Skrzaty uciekły, a krasnoludki wydały głośny okrzyk radości. Cały wieczór świętowaliśmy zwycięstwo. 

Krasnoludek Miglanc przygotował pyszne smakołyki na to przyjęcie. Wszystkie krasnoludki bardzo się 

cieszyły, bo sto kolejnych lat skrzaty nie będą ich atakować.  

 Pobyt w wiosce krasnoludków był niezwykłą przygodą. Zawsze będę pamiętać ich uśmiechnięte 

minki i taniec radości, którego mnie nauczyły podczas świętowania zwycięskiej wojny.   

  

            Agatka Czakon kl. III b 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



ROZRYWKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://czasdzieci.pl/dodruku/id,489ae-krzyzowki_wakacyjne,do_druku,45151c.html 

 



KOLOROWANKA 


